
2. Dokume ter e aplikimit 
Dosja e apli imit, e cila permbun dokumcntucronin c k0rku,11. '>ipas nil1l'lin1il Le vcndit tc lire. 
duhet Le perf ·hije: 
- letermotivi tin per pozicionin; 
- jeteshkrimi 1 (Cv-ne); 
- karten e id ntitetit; 
- diplomen; 

Aplikanti duhet te plotesoje kritcrct c pcrgjithshn1 c per lcvizjcn pa rulclc si vijon: 
a) Le kete zotesi te plate per Le vepruar: 
b) tc jcte ne kushte shendetesore qe e lejoj nc k k r)'l.'.i1..: dctyrcn: 
c) te mos jere i denuar me vcndim tc Iormcs sc pr1..·rc per kr:, L'IJL'.n c \ cpruvc pcnale: 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinorc qi.: nuk janii snuar: 
e) te dernonstroje vlera te larta Le etikes. sjclljcs dhc kumunikimit: 
I) te d emonslro je aftesi te pu nes ne gru p d ht le 1110 r i, i rr r i L 

Aplikanti dlhet te plotesojc l<ritcrct c puva cm c xi , ijun: 
a) te kete di Jome nga nje shkollc c mcxmc pro lcsioual« ()Sl' kualitik im profcsional paste 

mes~m, '~.''.! ~ 1she1~'.pl~Ofesioni_n e ~-msi_t~klll'SL'\ 1.· .. k_ i'ur:nimil prui'c~ion:11 .. per w. :ilin po aplikon; 
b) le kete te pakten .J (tre) vjct pcrvoje punc nc lushcn. nc le cilen eshk k ualifikuar; 
c) te njohe he te perdore teknologjinc c inforrnacior n. 

1. Kriteret e pergjitbshme dhc kritcrct c puxacm c 

Mesimdhenes me kohe te pjeseshrnc per kurvin.Sipcrmurrjc dhc mcnaxhirn i bizncsit Le vogel- : 
-Rajoni Pesh.k.opi: -1 person 

Ne zbalim Le ligjit nr. 1512019, "Per nxitjcn c puncsimit": le ligj it nr. 15/2017. "Per arsimin dhe 
formirnin profesional 1e Rcpubliken e Sllqipcrisi.:": 1c vcn.limit ti: Kcshilli t0 Ministrave nr. 554, 
dale 3 J .7.2019, "Per krijimin, menyrcn c orgunivimi; dhc le Iunksionimit le /vgjcncise 
Kornbetare te punesimit dhe aftesive": tc udlrczirni: 11r. J .. L dale 27.05.2021. "Per menyren e 
organizimit dhe veprimtarine t: ofrucsv c publikc IL; .11·,in1iL dhc lurrnimit prolcsional", 
QFPPRVL,ju njoftonlkrijimin e lcvizjcs purulelc pL:l puziciouin : 

DREJTORlSE SE SHERBIMEVE MIJCSJ-ITt'.TLsr 
DREJTORISE SE MARREDHE~IEVE iVIE PLIHl.ll< l. i\ 
AGJENCISE KOMBETARF: TE l'Ci\ESL\llT 0111·: AFT(SlVE 

Lenda: Njoftim per levizjc paralele. 
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~ REF'\JBLIKA E SHOIPERISE 

MIN(STRIA E EKO:"JO'VIISLKUL.Tl'HES l>IIF l\lOVACIO.'\!IT 
AGJENCIA K<..nrni~T;\HF: E PllNi·'.Sll\·l('J OIIE AFTi·~SIV[ 

QENDRA E F'ORMIMIT l'KOFF.SIONAL l'L'.BLlh: RA.JOI\I VERILINDOR 
TIRA1'\!t 



Duke ju falenderuar per mirekuptimin: 

Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet Le jenc Li.; pcrUh:-,('nJ nc t!.iuhcn xhqipc dhc Le ~otcr~uara. 
1 

L 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne rrl\l1 ,kol Ii n (.) l'I' I> R \'I .. hrc11J;.1 dates ... ...J. ?.:.9 · ). 0 I 

- certifikaten ose deshrnine per nivclin e njohurivc ni.· tck11ol1ig_ii11i.; c inlurmacionit: 
- vertetimin e gjendjes shendeiesore: 
- vertetimin ·e gjendjes gjyqesore: 
- vertetimin nga punedhenesii i lundit. q;;; nduj ti] nuk k;1 111:11Tc masa disiplinore ne fuqi. 
- te pakren nje rekornandim osc vlcrcsirn puuc nga puni.:dili.;110::-. le mcparshcm. 
Te gjitha dokurnentet duhct tc jcnc origj inalc 1>sc Li.' ·111tcri1uara: 

- cdo dokumcntacion tjctcr qe verteton kualifik imct. irajnimct apo ti.; tjcru li:: perrnendura ne CV: 
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